Anexo XllI, da Lei 4.320/64

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
BALANCO FINANCEIRO

Acumulado até Dezembro/2024

UG: 453100 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Emitido em: 04/04/25 09:19
R$ 1,00

INGRESSOS

Receita Orgcamentaria (I)

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados & Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculacdes Legais

Outras Vinculagdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagédo (Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protecdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (Ill)

Resgate de Investimentos e Aplica¢gbes Financeiras

Desbloqueios de Valores em Caixa

@ Siafic-PR / SEFA-PR

EXERCICIO ATUAL

56.685.596,79
4.752.007,01
51.933.589,78
0,00

0,00

0,00

0,00

15.387.005,67
10.994,88
36.535.589,23
0,00

0,00

0,00

0,00

569.104.468,25
569.104.468,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

EXERCICIO ANTERIOR

66.372.588,37
4.816.832,13
61.555.756,24
5.451,25
38.880.780,69
0,00

0,00

13.776.718,80
8.892.805,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

337.821.485,11
337.821.485,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
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Anexo XllI, da Lei 4.320/64

Recebimentos Extra-orgamentarios (1V)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo em Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+11+111+1V)

L

Siafic-PR / SEFA-PR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
BALANCO FINANCEIRO
UG: 453100 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Acumulado até Dezembro/2024

72.178.224,21
55.563.211,93
2.182.581,81

205.159,60
14.227.270,87
62.328.608,08
62.328.608,08
0,00

0,00

760.296.897,33

Emitido em: 04/04/25 09:19

R$ 1,00

132.555.935,07
18.758.500,55
542.343,54

90.970.330,99
22.284.759,99
48.065.340,62
48.065.304,86
0,00

35,76

584.815.349,17
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Anexo XllI, da Lei 4.320/64

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
BALANCO FINANCEIRO

Acumulado até Dezembro/2024

UG: 453100 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Emitido em: 04/04/25 09:19
R$ 1,00

DISPENDIOS

Despesas Orgamentarias (VII)

Recursos Né&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados & Educacgéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢cdo (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orcamentéaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para RGPS

Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protecdo Social dos Militares

Outras Movimenta¢des Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplica¢gdes Financeiras

Bloqueios de Valores em Caixa

@ Siafic-PR / SEFA-PR

EXERCICIO ATUAL

693.630.251,86
564.580.323,59

129.049.928,27
0,00
15.200,00
0,00

0,00
16.125.542,39
56.820.284,26
56.088.901,62
0,00

0,00

0,00

0,00

141.757,90
141.757,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

EXERCICIO ANTERIOR

397.628.488,09
338.905.496,34

58.722.991,75
0,00
44.241.714,07
0,00

0,00
8.497.618,48
0,00
5.983.659,20
0,00

0,00

0,00

0,00

2.239.595,98
2.239.595,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
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Anexo XllI, da Lei 4.320/64

Pagamentos Extraorcamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (X) = (VI+VIH+IX+X+X])
FONTE: Siafic-PR / SEFA-PR

ACIR JOSE ALVES
Contador
055345/0-5

@ Siafic-PR / SEFA-PR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
BALANCO FINANCEIRO
UG: 453100 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Acumulado até Dezembro/2024

20.481.436,28
5.582.217,19
510.129,54
163.250,55
14.225.839,00

46.043.451,29
46.043.451,29

0,00

0,00
760.296.897,33

EMERSON MARTINS HILGEMBERG
PRO REITOR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Professor Universitario

Emitido em: 04/04/25 09:19

R$ 1,00

122.618.657,02
9.043.754,61
330.663,37
91.141.624,63
22.102.614,41

62.328.608,08
62.328.608,08

0,00

0,00
584.815.349,17
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Anexo XllI, da Lei 4.320/64

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

BALANCO FINANCEIRO - QUADRO ANEXO

UG: 453100 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Acumulado até Dezembro/2024

Emitido em: 04/04/25 09:23

Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados & Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculacdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagédo
(Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigdo
(Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo
TOTAL
FONTE: Siafic-PR / SEFA-PR

R$ 1,00
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Receita 5 . Receita " .
- Deducgoes da Receita Saldo - Deducoes da Receita Saldo
Orcamentaria . Orcamentaria .

(a) Orcamentaria (b) (c) = (a-b) (d) Orcamentaria (e) (f) = (d-e)
4.752.007,01 0,00 4.752.007,01 4.816.832,13 0,00 4.816.832,13
51.933.589,78 0,00 51.933.589,78 61.555.756,24 0,00 61.555.756,24
0,00 0,00 0,00 5.451,25 0,00 5.451,25
0,00 0,00 0,00 38.880.780,69 0,00 38.880.780,69
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15.387.005,67 0,00 15.387.005,67 13.776.718,80 0,00 13.776.718,80
10.994,88 0,00 10.994,88 8.892.805,50 0,00 8.892.805,50
36.535.589,23 0,00 36.535.589,23 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56.685.596,79 0,00 56.685.596,79 66.372.588,37 0,00 66.372.588,37

ACIR JOSE ALVES
Contador
055345/0-5

@ Siafic-PR / SEFA-PR

EMERSON MARTINS HILGEMBERG

PRO REITOR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Professor Universitario
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